
ERRENTERIA 
      UDALA
Hirigintza / Urbanismo

Espediente zk./Nº expediente: 2023SDBD0008    

Gaia/Asunto: 2023  ERRENTERIAN  ALOKAIRU  SOZIALA  SUSTATZEKO  ETXEBIZITZA  HUTSETAKO
OBRETARAKO /  2023  CONCESIÓN DE  SUBVENCIONES  POR OBRAS  EN VIVIENDAS VACÍAS AL
OBJETO DE PROMOVER EL ALQUILER SOCIAL EN ERRENTERIA 

Dekretu zk./Nº Decreto: 457

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut  Hirigintzako  zinegotzi

delegatuak  2024ko  otsailaren  20an,  ondorengo

dekretua eman duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  concejal

delegado de Urbanismo con fecha 20 de febrero

de 2024 ha dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Udalak  2023rako  onartu  zuen   2023  urteko

dirulaguntzak  emateko  deialdia,  ERRENTERIAN

ALOKAIRU SOZIALA SUSTATZEKO ETXEBIZITZA

HUTSETAKO  OBRETARAKO,  horien  oinarri

espezifikoak  eranskin  gisa  jasota  daudelarik,  eta

deialdi  hau  arautuko  duten  Dirulaguntzak  emateko

Oinarri Orokorren arabera. 

El Ayuntamiento aprobó para el 2023 la convocatoria

para  la  concesión  de  subvenciones  del  año  2023

para  CONCESIÓN  DE  SUBVENCIONES  POR

OBRAS EN VIVIENDAS VACÍAS  AL  OBJETO  DE

PROMOVER  EL  ALQUILER  SOCIAL  EN

ERRENTERIA, cuyas bases específicas se recogen

como  anexo,  y  de  conformidad  con  la  Bases

Generales para la  concesión de subvenciones que

regirán la presente convocatoria.  

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  38/2003  Legea,  azaroaren  17koa,  Dirulaguntzei

buruzko Lege Orokorra.

-  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de

Subvenciones.

-  887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,

38/2003  Dirulaguntza  Orokorrei  buruzko  Legearen

Erregelamendua.

- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento

de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

-  Errenteriako  udalean  dirulaguntzak  ematea

arautzeko udal ordenantza (GAO 2015/08/10).

- Ordenanza municipal reguladora de la concesión de

subvenciones  en  el  Ayuntamiento  de  Errenteria

(BOG 10/08/2015).

Ordenantza horretan adierazten da udaleko sail edo

azpisail  bakoitzak  onartu  beharko  dituela  berak

kudeatzen dituen diru-laguntzen oinarri orokorrak.

En dicha ordenanza se establece que posteriormente

se aprobarán las bases generales que se gestionen

por cada una de las áreas o subáreas municipales.

Udal arkitekto teknikoak txostena egin du. La arquitecta municipal ha emitido informe.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

E
S
K
U
9
2
9
9
d
f
3
d
-
9
c
d
a
-
4
7
a
5
-
9
b
c
9
-
b
2
3
8
e
e
4
2
3
6
4
a



ERRENTERIA 
      UDALA
Hirigintza / Urbanismo

eskuordetu dizkidan eskumenak baliatuz, eta Idazkari

Nagusiak  espedientean  jasotako  dekretu-

proposamenari emandako adostasunarekin.

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

efectuada por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  y

con la conformidad dada por la Secretaria General a

la propuesta de decreto que consta en el expediente.

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

Deialdia  BETE  GABE  UZTEA,  eskaerarik  ez

dagoelako.

DECLARAR DESIERTA la convocatoria por falta de

solicitudes.

Jasota  gera  dadin  eta  dagozkion  ondorioak  izan

ditzan.

Para que conste y surta los efectos oportunos.

Erabaki  hau  behin  betikoa da  eta  administrazio

bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,

administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa  jar

dezakezu, edota egoki deritzozun beste edozein

errekurtso.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y

pone fin a la vía administrativa, podrá interponer

recurso  contencioso-administrativo  o  cualquier

otro recurso que estime procedente.

NON:  dagokion  Administrazioarekiko  Auzien

Epaitegia.

LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta

biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde

el día siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-

zatian  adierazitako  administrazioarekiko  auzi-

errekurtsoaren  aurretik,  berraztertzeko

errekurtsoa  aurkez  diezaiokezu  ebazpena  eman

zuen  organoari  hilabeteko  epean,  jakinarazpen

hau jaso eta biharamunetik hasita.

No obstante, con caracter potestativo y previo al

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente, contra la resolución expresa que

se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer recurso de

reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en

el plazo de un mes que se contará desde el día

siguiente  al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la

presente notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Idazkari Nagusia / La Secretaria General

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV: ESKU9299df3d-9cda-47a5-9bc9-b238ee42364a
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9299df3d-9cda-47a5-9bc9-b238ee42364a
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9299df3d-9cda-47a5-9bc9-b238ee42364a
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9299df3d-9cda-47a5-9bc9-b238ee42364a


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023SDBD0008-JAKINARAZPENA II/NOTIFICACIÓN II (SDBD)Titulua / Título:


		2024-02-21T16:11:07+0100




